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نظرة عامة على النتائج المالية

Aa3AAA A+ A+

"مليون       "أبرز النتائج المالية

%2024التسعة أشهر 2025التسعة أشهر 

الإيرادات

(العائد لمساهمي الشركة)صافي الربح

1إجمالي حقوق المساهمين

2025سبتمبر 30لفترة التسعة أشهر المنتهية في 

، وذلك بعد استبعاد البنود الغير متكررة في الفترة الحالية والمماثلة من 2025ارتفاع في صافي الربح لفترة التسعة أشهر 
.العام السابق

.2025سبتمبر 30الموحدة لفترة التسعة أشهر المنتهية في عن نتائجها المالية الأوليةstcأعلنت مجموعة 

فتصنيفيتش موديز إس آند بي

التصنيف الائتماني

%14.84
%2.58 56,465 57,924

0.66% 18,375 18,497

%5.72

3.08% 11,233 11,579

%14.84
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الربح قبل الاستهلاك والإطفاء والفوائد/4صافي القروض
والزكاة والضرائب

2صافي النقد

- )0.50x( )0.08x(

3النفقات الرأسمالية

ائبالربح قبل الاستهلاك والإطفاء والفوائد والزكاة والضر

والزكاة التغير في الربح قبل الاستهلاك والإطفاء والفوائد
(البنود الغير متكررةبعد استبعاد )والضرائب 

(العائد لمساهمي الشركة)التغير في صافي الربح
(بعد استبعاد البنود الغير متكررة)

%5.88 79,283 83,948

(83.85)% 9,116 1,472

(%16.02) 7,236 6,077

3 24حقوق المساهمين بعد استبعاد حقوق الأقلية1 -(الأجلقصيرةمرابحات+يماثلهوماالنقد))
((الأجلطويلةقروض+الأجلقصيرةقروض)

((مرابحات قصيرة الأجل+ النقد وما يماثله )-إجمالي القروض ) شراء أصول غير ملموسة+ شراء ممتلكات ومعدات )
(إضافات عقارات استثمارية+ 



كلمة رئيس المجموعة

عليان بن محمد الوتيد
موعةالرئيس التنفيذي للمج

الوتيد،عليانالمهندس،stcلمجموعةالتنفيذيالرئيسأشار،2025عاممنأشهرالتسعةلفترةالماليةالنتائجعلىوتعليقًا
كفاءةلدعميالاستراتيجبرنامجهاتنفيذوتواصلالأعمال،قطاعاتمختلفمنإيراداتهاتعظيمفيمستمرةالمجموعةأنإلى

.للمساهمينالقيمةوتعظيمالربحيةاستدامةيحققبماالإنفاق،

والضرائبوالزكاةوالفوائدوالإطفاءالاستهلاكقبلالربحفيوارتفاعًا،%2.6بنسبةالإيراداتفينموًاالمجموعةوسجلت
تنفيذفيالمجموعةنجاحالأداءهذاويعكس.التواليعلى%14.8و%5.7بنسبة(المتكررةغيرالبنوداستبعادبعد)الربحوصافي

الخدماتوتطويريةالرقمالتحتيةالبنيةفيالموجهوالاستثمارالاتصالات،قطاعفيريادتهاتعزيزإلىالهادفةاستراتيجيتها
.الرقميةوالحلول

الشركةأعلنتثحيوالمنطقة،المملكةفيالرقميةالتحتيةالبنيةبتعزيزماضيةأنهاللمجموعةالتنفيذيالرئيسوأضاف
عةسإلىللوصولالبياناتمراكزوتطويرتوسعةتسريعإلىتهدف،مليار37.5بقيمةاستثماريةخطةعنcenter3التابعة

الاصطناعيالذكاءخدماتعلىالمتزايدللطلباستجابةً التوجههذاويأتي.2030عامبحلولجيجاواط1تبلغإجمالية
.المنطقةفياستراتيجيرقميكمركزالمملكةمكانةلترسيخالسحابية،والحوسبة

اتصالاتولحللتقديمالعامة،الاستثماراتلصندوقالتابعة،هيوماينشركةمعاستراتيجيةاتفاقيةcenter3وقعتكما
الاتفاقيةههذوتشكل.هيوماينلـالاصطناعيالذكاءلمنظومةدعمًاوالدولي،المحليالمستويينعلىالكفاءةوعاليةآمنة

الذكاءالمجفيرائدعالميكمركزالمملكةمكانةوتعزيزالمملكة،فيالرقميالاقتصادوتنويعتطويرفينوعيةخطوة
.الاصطناعي

الأحمرحرالبشركةمعاستراتيجيةشراكةالمجموعةوقعتالمملكة،فيالكبرىللمشاريعالرقميالتحولدعمإطاروفي
.الأحمرحرالبلوجهاتمتطورةاتصالاتخدماتوتوفيرمتقدمةرقميةتحتيةبنيةلإنشاء،مليار1.2يتجاوزباستثمارالدولية

مكانةترسيخفييسهمماالسعودي،السياحةلقطاعالرقميةالتحتيةالبنيةفيالاستثماراتأكبرأحدالاستثمارهذاويُعد
.وطنيالالرقميالاقتصادمستهدفاتودعمالزوارتجاربوتعزيزعالميًاالذكيةالسياحيةالوجهاتتطويرفيالمملكة

والأولىةالخاصاللاسلكيةالاتصالاتشبكاتضمنالأحدثوهيللأعمال،الحرجةالاتصالاتشبكةالمجموعةأطلقتكما
العمليات،رونةومكفاءةيعززبماالحيوية،للقطاعاتوموثوقةوآمنةالسرعةعاليةاتصالقدراتلتوفيرالمملكة،فينوعهامن

.الأشياءوإنترنتالطرفية،والحوسبةالاصطناعي،الذكاءتقنياتخلالمنالمستقبلمتطلباتويواكب

مجالاتفيالاستراتيجيةالشراكاتمنعددًاالمجموعةأبرمتالوطنية،الأنشطةمختلفدعمفيالرياديدورهامنوانطلاقًا
كرةبطولاتمتابعةتجربةلتطوير،2031عامحتىتمتد"ثمانية"شركةمعشراكةstcوقعتالرياضي،المجالففي.متعددة

نطاقوسيعلتالإلكترونيةللرياضاتالسعوديالاتحادمعشراكةوقعتالإلكترونية،الرياضاتمجالوفي.السعوديةالقدم
النسخةمجموعةالرعتفقدالسياحي،القطاعفيأما.المستقبليةالرقميةالمهاراتتنميةيعززبماالوظيفي،الإلحاقبرنامج
TOURISEمنتدىمنالأولى القطاعكنتممبتكرةتقنيةحلوللتطويردعمًاللسياحة،السعوديةالهيئةمعبالتعاون""2025

.عالميًارائدةسياحيةكوجهةالمملكةمكانةوتدعمالسياحي

حيثالوطني،ادالاقتصدعمفيالمجموعةحققتهاالتيبالإنجازاتفخرهعلىبالتأكيدللمجموعةالتنفيذيالرئيسواختتم
هذاوجاء.مليار21.31بلغسنويإنفاقبإجمالي،2025عامفي%50.7إلىليصل%14بنسبةالمحليالمحتوىمؤشرارتفع

الكفاءاتنميةوتالاستثمارات،وجذبالابتكار،وتعزيزالمحلي،الإنفاقتعظيمعلىيركزالذيروافدبرنامجلجهودثمرةً الإنجاز
.تداممسرقميمستقبلبناءفيوالمساهمةالمحليالمحتوىمنظومةتطويربمواصلةstcالتزامذلكويعكس.المحلية
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ملخص الأداء المالي

2025التسعة أشهر 

16,616

21,083

153,781

66,931

15,144

83,948

قائمة المركز المالي 1

2025التسعة أشهر 

57,924

27,908

10,834

18,497

11,579

قائمة الدخل 2

قائمة التدفقات النقدية 3

(مرابحات قصيرة الأجل+ النقد وما يماثله )

أبرز المؤشرات والبيانات المالية

1نقد وما يماثله 

2رأس المال العامل 

اجمالي الأصول 

اجمالي الالتزامات 

3اجمالي القروض 

اجمالي حقوق المساهمين

1نقد وما يماثله 

2رأس المال العامل 

إجمالي الأصول 

إجمالي الالتزامات 

3إجمالي القروض 

(بعد استبعاد حقوق الأقلية)إجمالي حقوق المساهمين

(قروض طويلة الأجل+ قروض قصيرة الأجل )(الالتزامات المتداولة–الأصول المتداولة )

%2024التسعة أشهر 

(%32.02)

(%40.20)

 )%4.99(

(%16.24)

(%1.19)

%5.88

%2024التسعة أشهر 

%2.58

%0.02

(%5.43)

%0.66

%3.08

الإيرادات 

إجمالي الربح

الربح التشغيلي 

الربح قبل الاستهلاك والإطفاء
والفوائد والزكاة والضرائب 

(العائد لمساهمي الشركة)صافي الربح 

صافي النقد من الأنشطة التشغيلية

صافي النقد من الأنشطة الاستثمارية

صافي النقد من الأنشطة التمويلية

4 التدفقات النقدية الحرة

2025التسعة أشهر 

11,293

8,486

(19,851)

5,216

%2024التسعة أشهر 

(%5.06)

%596.14

%152.33

%11.98

"مليون       "

24,442

35,256

161,852

79,909

15,326

79,283

56,465

27,903

11,456

18,375

11,233

11,895

1,219

(7,867)

4,658
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(ةالنفقات الرأسمالي–صافي النقد من الأنشطة التشغيلية )

"مليون       "

"مليون       "

1234



-10%

-5%

0%

5%

10%

6/30/2025 7/8/2025 7/16/2025 7/24/2025 8/1/2025 8/9/2025 8/17/2025 8/25/2025 9/2/2025 9/10/2025 9/18/2025 9/26/2025

حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الام 4

أداء السهم و التقويم المالي

1نسبة التوزيعات 

%83.67
2مكرر الربحية 

8.78x
3العائد على السهم 

%9.53
4العائد على حقوق الملكية 

%30.67
ريةنسبة السعر إلى القيمة الدفت

2.63x

توقعات المحللين

شهر١٢تم حساب الأرقام بناءً على اخر  1-2-3-4

متوسط توقعات المحللين 
(مليون       )للإيرادات 

لين متوسط توقعات المحل%التغير 
(مليون)لصافي الأرباح 

القيمة الفعلية 
(مليون       )

%التغير 

%14.31 4,107 3,593 19,264 19,532

أداء السهم
2025للربع الثالث 

التقويم المالي

الاتصالات stc تاسي

القيمة الفعلية 
(مليون       )

2025للربع الثالث 

محلل19 عدد التوقعات لصافي الأرباح محلل17 عدد التوقعات للإيرادات

2025للربع الثالث 

س ج خ ع ث ن ح

6 5 4 3 2 1

13 12 11 10 9 8 7

20 19 18 17 16 15 14

27 26 25 24 23 22 21

30 29 28

س ج خ ع ث ن ح

2 1

9 8 7 6 5 4 3

16 15 14 13 12 11 10

23 22 21 20 19 18 17

30 29 28 27 26 25 24

31

س ج خ ع ث ن ح

5 4 3 2 1

12 11 10 9 8 7 6

19 18 17 16 15 14 13

26 25 24 23 22 21 20

31 30 29 28 27

سبتمبر أغسطسيوليو

رباحالأوتوزيعالماليةالنتائجعنstcأعلنت
.2025عاممنالثانيللربع

27
يوليو

2025العاممنالثانيللربعالأرباحتوزيع
.(سهملكل0.55)

19
أغسطس
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2تشمل التوزيعات الإضافية بمبلغ  1-3

إلىمساهميهاstcإدارةمجلسدعوة
ةالعاديغيرالعامةالجمعيةاجتماعحضور

يةالتقنوسائلطريقعن(الأولالاجتماع)
.الحديثة

هاتفياً لقاءً تنظيمهاعنstcأعلنت
وفترةنيالثاللربعالماليةالنتائجلمناقشة

مع2025الماليالعاممنأشهرالستة
.الماليينوالمحللينالمستثمرين

30
يوليو

التصويتبدايةتاريخعنstcأعلنت
ةالجمعياجتماعبنودعلىالإلكتروني

.(الأولالاجتماع)العاديةغيرالعامة

28
أغسطس

.العاديةغيرالعامةالجمعيةاجتماع
3

سبتمبر

(%1.37)

ةالعامالجمعيةاجتماعنتائجعنstcأعلنت
.(الأولالاجتماع)العاديةغير

4
سبتمبر

9/30/2025

للمجموعةعشرالحاديالسنويالمؤتمر
.لندنفيهيرميسالمالية

8–9
سبتمبر

TAWALيتضمن الربح الاستثنائي من صفقة  2-4

للربعالماليةstcلنتائجالهاتفياللقاء
.2025عاممنالثاني

29
يوليو

اأوروبوشرقلوسطالشركاتأياممؤتمر
-رةسنغافوفيوإفريقياالأوسطوالشرق

.ساكسجولدمان

1
يوليو



2025الربع الثالث  2024الربع الثالث 

ينإجمالي المشترك

22,809 

2,910 
2,141 1,613 756 630 440 190 108 48 17 26 

(3,780)

23,657 

2,381 2,186 1,523 695 536 214 134 130 51 

(23)

343 

(3,925)

38,364 

11,180 
8,823 

3,137 1,503 1,448 1,033 528 242 183 162 51 

(8,730)

37,236 

11,582 
8,333 

3,053 1,444 1,384 924 410 255 180 122 509 

(8,969)

4.16 3.87

1.35
1.32

0.54
0.49

2025الربع الثالث  2024الربع الثالث 
****اشتراكات الوصول اللاسلكي الثابت

اشتراكات النطاق العريض السلكية الثابتة
خطوط الهاتف الثابت قيد التشغيل

21.56 20.50

6.47
6.16

1.21
0.95

2025الربع الثالث  2024الربع الثالث 

**مسبق الدفع ***المفوتر M2M

مشتركي الهاتف المحمول
(بالملايين)

المعلومات القطاعية

*لمحة عن الاشتراكات

%6.40 %5.90

مشتركي الهاتف الثابت
(بالملايين)

مشتركي الهاتف المحمول
(بالملايين)

1-2

12

(3.20)%

27.61
29.24

5.686.052.33
2.25

.الأرقام غير  مدققة

2025الربع الثالث  2024الربع الثالث 

مشتركي الهاتف المحمول
(بالآلاف)

0.39%

931.95
935.57

.تم حساب نسب التغير بناءً على أرقام كاملة
.والنطاق العريض المتنقل المخصصة للبيانات, والنطاق العريض القياسي للأجهزة المحمولة, مشتركي مسبق الدفع يشمل مشتركي الهاتف المحمول الصوتي 

.والنطاق العريض المتنقل المخصصة للبيانات, والنطاق العريض القياسي للأجهزة المحمولة, مشتركي المفوتر يشمل مشتركي الهاتف المحمول الصوتي
.5Gو  4Gمشتركي الوصول اللاسلكي الثابت يشمل مشتركي
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2025مليون        لتسعة أشهر  57,924

2024مليون      لتسعة أشهر 56,465

(مليون)جميع الأرقام بالـ *

قطاعات 
تشغيلية أخرى

اتإجمالي الربح للمجموعة على أساس القطاع

مقارنة بـ 2025لفترة التسعة أشهر من عام 
2024فترة التسعة أشهر من عام 

الاستبعادات*
التسويات/

قطاعات 
تشغيلية أخرى

الاستبعادات*
التسويات/

stc إجمالي إيرادات مجموعة

إيرادات المجموعة على أساس القطاعات

مقارنة بـ 2025لفترة التسعة أشهر من عام 
2024فترة التسعة أشهر من عام 

2024أشهر 20259أشهر 9

مقارنة بـمقارنة بـ

2025مليون        لتسعة أشهر  27,908

2024مليون      لتسعة أشهر 27,903

stc إجمالي ربح مجموعة

مقارنة بـمقارنة بـ

SCCC

(مليون)جميع الأرقام بالـ *

SCCC

2024أشهر 20259أشهر 9

ينإجمالي المشترك



أبرز العناوين

center3 37.5تخطط لاستثمار بقيمة
جيجاواط1مليار      بهدف الوصول إلى سعة  

2030بحلول عام 

تيةالتحبنيتهاتوسعةوتيرةتسريععنcenter3أعلنت
قدرهاةإجماليسعةإلىالوصولمستهدفةً البيانات،لمراكز

النموهذاويهدف.2030عامبحلولجيجاواط1
خدماتعلىدالمتزايالإقليميالطلبتلبيةإلىالاستراتيجي

ركاتالشوكبرىالسحابيةوالحوسبةالاصطناعيالذكاء
تمالتياستثماراتهاإلىواستنادًا.(hyperscalers)التقنية

center3تواصل،مليار11.25والبالغةسابقًاتنفيذها
ءمليار37.5بقيمةإضافيةاستثماريةخطةعلىالعمل
المملكةفيالرقميةالتحتيةالبنيةلتعزيز،2030عامبحلول
هذامثلوي.الرئيسيةالدوليةوالأسواقالسعوديةالعربية
ركزكمالمملكةمكانةترسيخفيمحوريةخطوةالتطور
قميالرالتحولأهدافمعيتماشىبمااستراتيجي،رقمي
center3تقومالنمو،هذاوضمن.2030السعوديةلرؤية

ستضافةلاوجاهزةالكثافةعاليةجديدةبياناتمراكزبتطوير
الوصولبهدف،(hyperscalers)التقنيةالشركاتكبرى

.2027عامبحلولميجاواط300قدرهاإجماليةسعةإلى

شراكة استراتيجية بين
center3  هيوماينو

شركةمعمشتركعملإطاراتفاقيةcenter3وقعت
ثحي،العامةالاستثماراتلصندوقالتابعة،هيوماين

ممالهيوماينمتطورةاتصالخدماتالتعاونهذاسيوفر
ميعالكمركزالمملكةمكانةلترسيخمساعيهايدعم

منينهيوماالاتفاقيةهذهوستمكّن.الاصطناعيللذكاء
مما،center3لـالمتطورةالتحتيةالبنيةمنالاستفادة

محليالالصعيدينعلىالكفاءةوعاليآمنًااتصالًا يوفّر
همسيُسالذيالرقميالأساسبذلكمُشكّلةً والدولي،

،المملكةفيالاصطناعيالذكاءمنظومةتطويرفي
.مكينهاوتالمتكاملةهيوماينمنظومةدعمإلىبالإضافة

وهيوماينبينالمشتركالعملإطاريسهمكما
center3ىعلللعملالشاملةهيوماينرؤيةتعزيزفي

يةالبنمنبدءًاالاصطناعي،الذكاءخدماتمراحلجميع
اناتبالبيمرورًاالسحابية،الحوسبةوخدماتالتحتية
التطبيقاتإلىووصولًا الاصطناعي،الذكاءونماذج

.المتطورة

بين رلمليار 1.2شراكة بقيمة 
وشركة البحر الأحمر الدوليةstcمجموعة

1.2يفوقاستثمارعن،"الدوليةالأحمرالبحر"أعلنت
ةتحتيبنيةتأسيسبهدف،stcمجموعةمنxxمليار

اليالتالجيلمناتصالخدماتوتوفيرمتطورةرقمية
جيالاستراتيالاستثمارهذاويُعد.الاحمرالبحرلوجهات

لقطاعيةالرقمالتحتيةالبنيةفيالاستثماراتأضخمأحد
ريادةفيالمملكةطموحيرسّخحيثالسعودي،السياحة

ر،الزواتجاربمنويعززعالميًا،الذكيةالوجهاتتطوير
وجبوبم.الوطنيالرقميالاقتصادمستهدفاتويدعم

ميةرقتحتيةبنيةتوفيرعلىstcستعملالشراكة،هذه
شبكاتوالتالي،الجيلمناتصالخدماتتشملمتكاملة

أناكم.الأعمالاستمراريةتضمنوأنظمةالسرعة،عالية
stcو"الدوليةالأحمرالبحر"بينالموقعةالاتفاقيات

خالإدسرعةيتيحبماللتطوير،وقابلًا مرنًاإطارًاتوفر
صيصًاخمصممةرقميةحلولوتوفيرالجديدة،التقنيات

.ثمرينوالمستوالمستأجرينالوجهاتاحتياجاتلتلبية

شبكة الاتصالات تطلقstcمجموعة 
ة الحرجة للأعمال لدعم القطاعات الحيوي

في المملكة

الاتصالاتشبكةإطلاقعنstcمجموعةأعلنت
Business-Critical)للأعمالالحرجة Network)

اصةالخاللاسلكيةالاتصالاتشبكاتضمنالأحدث
وعيةننقلةتحدثأنالمتوقعمنوالتيبالمجموعة،

فيالحيويةالقطاعاتفيالاتصالاتخدماتفي
اعاتالقطتشملالتيالسعودية،العربيةالمملكة

.اتوالخدموالغازوالنفطالصحيةوالرعايةالحكومية
فينوعهامنالأولىتعتبرالتيالشبكة،وتوفر

رعة،السوعاليةوموثوقةآمنةاتصالقدراتالمملكة،
ةبكفاءالعملمنالمختلفةالقطاعاتيمكنمما

رجةالحالأعمالشبكةوتتميز.مسبوقةغيرومرونة
وقادرة،المستقبلمتطلباتتواكبمتطورةبإمكانات

الذكاءمثلالجديدةالتقنياتمعالتكيفعلى
كما.اءالأشيوإنترنتالطرفية،والحوسبةالاصطناعي

لميةالعاالاتصالاتمعاييرأعلىوفقالشبكةتعمل
علىمبنيةوهي(3GPP)ومعاييرالحيويةللقطاعات

.المملكةأنحاءجميعتغطيخاصةLTEشبكة

ذ و هواوي تنجحان في تنفيstcمجموعة 
سرعة أول تجربة عالمية لنقل البيانات ب

تيرابايت2.4تصل إلى 

نجاحهاعنهواويمعبالتعاون،stcمجموعةأعلنت
فائقةسرعةبالبياناتلنقلرائدةعالميةتجربةتنفيذفي

صرية،البالأليافعبرالثانيةفيتيرابايت2.4إلىتصل
العالممستوىعلىمشغلأولstcمجموعةوتُعد
افأليشبكةعلىالمتطورالحلهذابتطبيقيقوم
رقميكمركزالمملكةمكانةيعززمماحية،بصرية
التحولمسيرةسياقفيالخطوةهذهوتأتي.رائدعالمي

علىالمتناميوالطلبالمملكة،تشهدهاالتيالرقمي
اعاتالقطبتطورمدفوعًافائقة،بسرعةالبياناتنقل

فيالمتقدمةوالتطبيقاتالبياناتعلىالمعتمدة
هواويمنصةعلىالتجربةاعتمدتوقد.الحوسبة
OptiXالبصريةللأليافالمتطورة OSN 9800 K12،

96إلىتصلإجماليةسعة،تحقيقمنتمكّنتوالتي
وسرعةاحد،وضوئيةأليافكابلعبرالثانيةفيتيرابايت

علىالمملكةقدرةمنيعززمامنفذ،لكلتيرابايت2.4
لخلاالمتقدمةالرقميةالخدماتمتطلباتتلبية

.القادمةالسنوات

يني تحقق جائزة المشغل البلاتstcمجموعة 
ى للألعاب الإلكترونية للمرة التاسعة عل

التوالي

البلاتينيالمشغلبجائزةstcمجموعةتُوجت
2025عاممنالأولللنصفالإلكترونيةللألعاب
تقييمىأعلتحقيقهابعدالتوالي،علىالتاسعةوللمرة

لكة،الممفيالاتصالاتخدماتمقدميمستوىعلى
تقديرًانية،والتقوالفضاءالاتصالاتهيئةتصنيفوفق

ية،الإلكترونالألعابقطاعفيالمتكاملةلخدماتها
تقنيةالالتحتيةالبنيةوتعزيزالرقميالتحولودعم

وعةمجملريادةتتويجًاالإنجازهذاويأتي.المتقدمة
stcلمملكةافيالإلكترونيةالألعابقطاعتمكينفي

فييجيةاستراتباستثماراتمدعومًاالسعودية،العربية
الاتصالاتوشبكاتالمتقدمة،الرقميةالتحتيةالبنية
ديثةحرقميةمنظومةجانبإلىالعالية،الكفاءةذات

الألعاباستضافةتتيحالتيالذكيةالبياناتومراكز
تقاءوالار الأداءسرعةيضمنبمامحليًا،الإلكترونية

.سواءحدعلىوالمشاهدةاللعببتجربة

sccc”تطلق stcمجموعة by stc”
خصصة كهوية جديدة لشركتها التابعة المت

في الحوسبة السحابية 

sccc“إطلاقعنstcمجموعةأعلنت by stc“،
حابيةالسللحوسبةالسعوديةللشركةالجديدةالهوية
sccc""،الحوسبةخدماتمجالفيالمتخصصة

بدعمstcالتزامالخطوةهذهوتعكس.السحابية
وطينلتالطريقوتمهيدالمملكة،فيالرقميالتحول
ية،السحابالحوسبةحلولمنالقادمالجيلتقنيات
تخدماتوفيرعلىالمملكةوقدراتإمكاناتوتعزيز

.ميةالعالالشركاتوتطلعاتاحتياجاتتلبيمتطورة
scccتتمتع،stcلمجموعةاستراتيجيًاذراعًاوبصفتها
by stcالرقميةالمنظومةداخلسلسبتكامل

عاييروممبتكرةخدماتتقديميتيحبماللمجموعة،
تضمنحيث.العالميةالممارساتلأفضلمُطابقةأمنية

سيادةزلتعزيداخليًاالبياناتجميعاستضافةالشركة
يمحلفوترةنظامتطويرعلىتعملكماالبيانات،
داخلبالكاملتطويرهتمسحابيSaaSوسوق

حواللوائللأنظمةالتامالامتثاللضمانالمملكة،
اتللقطاعالمتطورةالاحتياجاتوتلبيةالمعتمدة،

.المملكةفيالحيوية

tali venturesيجيًا يقود استثمارًا استرات
في ترميز المالية

أبرز الأخبار

taliأعلن ventures،المؤسسيالاستثمارصندوق
فياستثماريةجولةقيادةعن،stcلمجموعةالتابع

حلولتقديمفيالرائدةالشركةالمالية،ترميزشركة
شهديوالذيالدينوأدواتالصكوكسوقفيالتمويل

شأننوم.والعالميالمحليالمستويينعلىعاليًانموًا
الاستراتيجيةالتوجهاتيعززأنالاستثمارهذا

منةمضافقيمةوإيجادوالابتكارالنموفيللمجموعة
ويعد.رةومبتكجديدةأعمالونماذجتقنياتتبنيخلال
يةالمالترميزمسيرةفيمهمةنقطةالاستثمارهذا

ذمنالشركةعليهتحصلاستثمارأوليمثلحيث
ئةهيمنالمرخصةالماليةترميزوتعمل.تأسيسها

علىةالرقميالتحتيةبنيتهاخلالمنالماليةالسوق
لمثوقطاعاتهاأحجامهابمختلفالشركاتتمكين
منرهاوغيالمعلوماتوتقنيةوالصحةالعقاريالتطوير

احدةوجعلهاممامناسبةتمويليةحلولعلىالحصول
.كةالمملفينموًاالماليةالتقنيةشركاتأسرعمن
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تسجل ارتفاعًا في مؤشر stcمجموعة 
%50.7المحتوى المحلي ليصل إلى 

ةنسبفيلافتنموتحقيقعنstcمجموعةأعلنت
لعام%50.7إلىالمؤشرارتفعحيثالمحلي،المحتوى

في،مليار21.31بلغسنويإنفاقوبإجمالي،2025
توىالمحبتعزيزالراسخالشركةالتزامتعكسخطوة

ستدامالمللنمورئيسيكمحركدورهوتفعيلالمحلي
اهذويعد.المعلوماتوتقنيةالاتصالاتقطاعفي

stcأطلقتهالذي،"روافد"لبرنامجمباشرةثمرةالإنجاز
المحلي،الإنفاقتعظيمإلىتهدفاستراتيجيةكمبادرة

وجذبالمحلية،الكفاءاتوإثراءالابتكار،وتعزيز
نسبةرفعفيالبرنامجساهموقد.الاستثمارات

ماقصيرة،فترةخلال%14بنسبةالمحليالمحتوى
أثروتحقيقالتحولعجلةدفعفيفاعليتهيعكس

مكانةالتقدمهذاويؤكد.الواقعأرضعلىملموس
stcلوطني،االاقتصادتنميةفيموثوقوطنيكشريك

ينتمكفيرائدةكشركةالمؤسسيةصورتهاويعزز
.المملكةفيالمحليالمحتوى



أوصحةأوةبكفاييتعلقفيماضمنيٌ،أو،صريحضمانيوجدلاذلك،ومعقدرات،منلديهامابأفضلالعرضهذاstcأعدت
.العرضهذافيواردةأخرىمعلوماتأوتقديراتأوآراءأوبياناتأوأرقامأيدقةأواكتمال

لمملكةاداخلالاتصالاتوخلفيةتاريخعلىالتعرففيالمهتمةالأطرافيساعدقدإعلاميكدليلالعرضهذاإعدادتم
أيفيالتصرفأولشراءحافزًاأودعوةتشكللافهيذلك،علىوعلاوة.stcبشركةصلتهاحيثمنالسعوديةالعربية
.ماليةمصلحةفيهاstcتمتلكشركةأيفيأوstcفيسواءمالية،أوراق

لاالقبيل،هذامنتغييراتبأيبتحديثهاالتزامأيمنمسؤوليتناونخليللتغييرعرضةالعرضهذافيالواردةالمعلومات
.المستقبليةبالتوقعاتالمتعلقةتلكسيما

.الحاليةالماليةوراقالأولوائحقوانينفيالمقصودالمعنىضمن"مستقبلية"بياناتأيضًاهناكتكونقدذلك،إلىبالإضافة
بأنهاللشركة،حتملالمالمستقبليبالأداءيتعلقفيماالمستند،هذافيعنهاالتعبيريتمآراءأياعتباريجبالسياق،هذافي

بينرياًجوهاختلافًايحدثقداليقينعدمأنالاعتبارفيالأخذيجبذلك،ومع.فيهإعدادهاتمالذيالوقتفيدقيقة
.هناتوضيحهايتمالتيالنظرووجهاتالفعليالأداء
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